
Kapitel 14: DEN UBESVÆREDE MÅDE 
“The Power of Awareness” (“Kraften i bevidsthed”) af Neville 

Princippet om "Mindst muligt besvær" styrer alt inden for fysik lige fra vejen for en 
planet til vejen for en lyspuls. Mindst muligt besvær er lig med minimal mængde 
energi ganget med minimum mængde tid. Derfor skal du bruge mindst mulig energi og 
tage den kortest mulige tid, når du bevæger dig fra din nuværende tilstand i livet til 
din ønskede tilstand i livet. Din rejse fra en bevidsthedstilstand til en anden er en 
psykologisk rejse, så for at tage rejsen er du nødt til at bruge det psykologiske 
tilsvarende af "mindst muligt besvær", og det psykologiske tilsvarende er antagelse. 

Den dag du fuldt ud indser kraften i antagelser, vil du opdage, at den fungerer i fuld 
overensstemmelse med dette princip. Det fungerer ved hjælp af opmærksomhed 
minus anstrengelse. Således, med mindst muligt besvær gennem en antagelse, 
skynder du dig uden hast og når dit mål uden besvær.  

Fordi skabelsen er sket, findes det, du ønsker, allerede.  

Det er udelukket fra syn, fordi du kun kan se indholdet af din egen bevidsthed. Det er 
funktionen af en antagelse at tilbagekalde det udelukkede perspektiv og genoprette 
fuldt udsyn. Det er ikke verden, men dine antagelser, der ændrer sig. En antagelse 
bringer det usynlige til syne. Det er hverken mere eller mindre end at se med Guds 
øje, dvs. fantasi.  

"For Herren ser ikke som et menneske ser, for mennesket ser på det ydre udseende, 
men Herren ser på hjertet." 

Hjertet er det primære organ for sansning, og derfor også den første årsag til 
oplevelse. Når du ser "på hjertet", ser du på dine antagelser: antagelser bestemmer 
din oplevelse. Hold omhyggeligt øje med dine antagelser, for ud af dem kommer livets 
problemer og spørgsmål til syne. Antagelser har kraften til objektiv realisering. Enhver 
begivenhed i den synlige verden er resultatet af en antagelse eller en idé i den usete 
verden. 
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Det nuværende øjeblik er vigtigt, for det er kun lige nu og her, at vores antagelser kan 
kontrolleres. Fremtiden er nødt til at være nutiden i dit sind, hvis du anvender loven 
om antagelse klogt. Fremtiden bliver nutiden, når du forestiller dig, at du allerede er, 
hvad du ønsker at være, når din antagelse er opfyldt. Vær stille (mindst mulig 
anstrengelse) og forstå, at du er det, du ønsker at være. Vi går fra at længes efter, til 
at være. Oversæt din drøm fra vision til at leve fra det. Evig opbygning af fremtidige 
tilstande uden bevidstheden om allerede at være dem, det vil sige at forestille dig dit 
ønske uden egentlig at foregive følelsen af at ønsket er opfyldt er menneskehedens 
fejl og fata morgana.  

Det er intet mere end forgæves dagdrømmeri. 
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